
 
 

Ministero Dell’Istruzione 
XIII ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TARTINI” 

Scuole dell’Infanzia - Primarie e Secondarie di I grado 
Via Vicentini, 21 - 35136 Padova tel. 049/8713688 - fax 049/8718952 

e-mail: pdic83000d@istruzione.it – pec: pdic83000d@pec.istruzione.it – web: http://www.tartinipadova.edu.it 
Codice meccanografico: PDIC83000D  C. F. 80015140280  Codice univoco: UF16KQ 

 
CRITERI PER LA VALUTAZIONE DELLE MESSE A DISPOSIZIONE PER LE SUPPLENZE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Vista l'Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020; 
 
Visto l’art. 5, comma 6, del D.M.131/2007 recante il Regolamento supplenze personale docente;  
 
Visto l’art. 2- ter del D.lvo 196/2003 come integrato dal D. Lvo 101/2018;  
 
Vista la nota del MI del 05/09/2020, prot. n. 26841 avente per oggetto "Anno scolastico 
2020/2021 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 
educativo e ATA"; 
 
Vista la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot.n.15595 dell'08/09/2020; 
 
Visto l’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 sulla protezione dei dati personali;  
 
Considerata la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di dover provvedere 
alla stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è 
reso disponibile; 
 
Considerati l'elevato numero di dichiarazioni di messa a disposizione che vengono annualmente 
presentate all'Istituto e la necessità di ricorrere ad esse in corso d'anno scolastico per 
l'assegnazione di supplenze annuali e temporanee; 
 
Considerata la necessita di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 
 

DISPONE 
 
i seguenti criteri per la valutazione delle dichiarazioni di messa a disposizione: 

 possesso dello specifico titolo di studio per la tipologia di posto oggetto della supplenza o 
titolo di studio affine; 

 possesso dell'abilitazione all'insegnamento per la tipologia di posto oggetto della 
supplenza; 

 la pregressa esperienza di insegnamento verificata dal curriculum allegato dal candidato; 

mailto:pdic83000d@istruzione.it
mailto:pdic83000d@pec.istruzione.it
http://www.tartinipadova.edu.it/


 la continuità didattica sullo stesso alunno seguito l'anno scolastico precedente, su  cattedra 
di sostegno; 

 immediata disponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori ai trenta giorni; 
 
Per i docenti di sostegno, in aggiunta ai precedenti criteri: 

 I docenti con il titolo di specializzazione per il sostegno hanno la precedenza su tutti i 
candidati che hanno presentato istanza di Messa a disposizione; 

 la frequenza dei corsi TFA, solo per i posti di sostegno. 
 
Si precisa, inoltre, che: 

 per l'anno scolastico 2020/2021 verranno prese in considerazione solo ed esclusivamente 
le MAD compilate e inviate attraverso apposito form on line, disponibile al seguente 
indirizzo: https://nuvola.madisoft.it/mad/PDIC83000D/inserisci  presente nella Home Page 
del sito dell'Istituto; 

 non saranno prese in considerazione eventuali istanze di messa a disposizione non 
formulate con le modalità indicate nel presente dispositivo e non complete delle 
dichiarazioni obbligatorie; 

 la scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 
contratti; 

 il periodo di validità delle MAD segue l'anno scolastico, dal 01/09 al 31/08. 
 

 
I dati conferiti con la compilazione del presente modulo saranno oggetto di trattamento cartaceo 
ed informatizzato. I suoi dati saranno utilizzati esclusivamente ai fini dell’istanza di messa a 
disposizione nell’espletamento della procedura di conferimento delle supplenze. Il conferimento 
dei dati e il consenso al trattamento è obbligatorio; la sua mancanza comporterà l’impossibilità 
d’inviare la candidatura e di poterla valutare. I dati raccolti verranno conservati per un arco di 
tempo non superiore al conseguimento delle finalità per le quali sono trattati (“principio di 
limitazione della conservazione”, art.5 del Regolamento UE 2016/679) o in base alle scadenze 
previste dalle norme di Legge. La verifica sulla obsolescenza dei dati conservati in relazione alle 
finalità per cui sono stati raccolti verrà effettuata periodicamente. 
Titolare del trattamento è il  XIII Istituto Comprensivo Statale G. Tartini a cui potrà rivolgersi per 
l’esercizio dei diritti di cui agli artt. 15-22 GDPR 2016/679 e alla normativa nazionale vigente. Per la 
visione dell’informativa completa si rimanda a questo link 
http://tartinipadova.edu.it/index.php/2014-03-09-16-22-39. 
 
         Il Dirigente Scolastico 
         Maria Rampazzo 
 

https://nuvola.madisoft.it/mad/PDIC83000D/inserisci

